
Stránka 1 z 4 
 

USNESENÍ 
č. RM 9/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 2.5.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 2464/2 dílu označeného č. VI o 
výměře 344,44 m2 v Kostelci nad Orlicí v lokalitě „Morávka“ s paní ****************, trvale 
bytem **************************************** na dobu neurčitou s účinností od 15.5.2016 za 
roční nájemné ve výši 2 Kč/m2. 

b) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. 17 – ostatní plocha 
(Palackého náměstí) o výměře 180 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem 
Radkem Hainzem, 517 31 Bolehošť 60, IČ: 65203984, kterým se rozšiřuje předmět nájmu 
o část pozemku parc.č. 17 o výměře 130 m2 nacházejícího se v obci a kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí, a to za nájemné ve výši 500 Kč včetně DPH + 25 Kč včetně DPH za připojení 
elektrické energie za konání jednoho farmářského trhu. 

c) nájemní smlouvu na pronájem místnosti o celkové podlahové ploše 20,8 m2 umístěné v 1. 
NP vlevo od vchodu do budovy čp. 530 v ulici Příkopy, Kostelec nad Orlicí se společností 
Aufori, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1178/6, IČ: 
25916360 na dobu určitou s účinností od 9.5.2016 do 31.12.2016 za měsíční nájemné 
včetně energií ve výši 500 Kč včetně DPH v zákonem stanovené výši. 

d) smlouvu o dílo se společností Stavitelství EU s.r.o., se sídlem 517 54 Vamberk, Husovo 
náměstí 99, IČ: 27521711. 

e) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 2, čp. 1456 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
s  panem *****************, bytem ********************************** na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.6.2016 do 31.5.2018. 

f) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 5, čp. 1456 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
s panem ****************, bytem *************************************** na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.6.2016 do 31.5.2018. 

g) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 7, čp. 1456 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
s  panem **************, bytem ******************************************** na dobu určitou 
dvou let s účinností od 1.6.2016 do 31.5.2018. 

h) nájemní smlouvu na byt č. 6 v čp. 1459, ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem 
*********************, bytem *********************************************  na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 1.6.2016 do 31.5.2017 za podmínky splnění příslušných 
dotačních pravidel.  

i) nájemní smlouvu na byt č. 3 v čp. 1459 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem 
*****************, bytem *************************************** na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 1.6.2016 do 31.5.2017 za podmínky splnění příslušných dotačních pravidel.  

j) zmluvu o zabezpečení hudobného vystúpenia se společností HARIX, s.r.o., se sídlem 031 
04 Liptovský Mikuláš, Stošice 543, IČ: 46483179. 

k) smlouvu se společností RedHead Music s.r.o., se sídlem 156 00 Praha 5, Žabovřeská 48. 

l) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto: 

7.000 Kč Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis za účelem 
„Cyklobusy Orlických hor 2016“; 



Stránka 2 z 4 
 

8.000 Kč Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí – 568 za účelem „Celoroční činnost 
kynologické organizace Kostelec nad Orlicí“; 

40.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí za účelem „Správa víceúčelové herny“;    

2.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí za účelem „Turnaj neregistrovaných 7.5.2016“;   

45.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí za účelem „Správa tenisového areálu Pod lipovou strání“; 

5.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí za účelem „RTL (Regionální tenisová liga)“; 

5.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. za účelem „Nákup tréninkových fotbalových míčů“; 

2.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota za účelem „Okrsková soutěž“; 

25.000 Kč HC Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem „Sport – celoroční činnost hokejového klubu 
HC Lev Kostelec“; 

20.000 Kč Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s. za účelem „Celoroční činnost spolku na rok 
2016“; 

10.000 Kč O.S.T.R.O.V., z.s. za účelem „Celoroční činnost“; 

20.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Příspěvek na provoz družstev 
dospělých fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí“. 

m) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
4/2016 ve výši 7.000 Kč se zájmovým sdružením právnických osob Euroregion Pomezí 
Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Panská 1492, IČ: 64224619.  

n) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
7/2016 ve výši 8.000 Kč s pobočným spolkem Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad 
Orlicí – 568, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807, IČ: 64226905. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
12/2016 ve výši 40. 000 Kč se spolkem TTC Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 01205021.    

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
13/2016 ve výši 2.000 Kč se spolkem TTC Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 01205021. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
15/2016 ve výši 45.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
16/2016 ve výši 5.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
18/2016 ve výši 5.000 Kč se spolkem TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 
Kostelecká Lhota 91, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46458034. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
27/2016 ve výši 2.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
2/2016 ve výši 25.000 Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
3/2016 ve výši 20.000 Kč se spolkem Smíšený pěvecký sbor Orlice, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1125, IČ: 67442561. 



Stránka 3 z 4 
 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
6/2016 ve výši 10.000 Kč se spolkem O.S.T.R.O.V., z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Schützova 1009, IČ: 22827455. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
20/2016 ve výši 20.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí (s místem pro doručování stadion č.p. 543), IČ: 46460829. 

y) prodejní cenu dvou dílů knihy Kostelec nad Orlicí v zrcadle času v předprodeji na základě 
kupónu za částku 1.590 Kč, bez kupónu za částku 1.990 Kč.  

z) změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 12. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na prodej pozemku parc.č. 1090/5 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 235 m² v kat.ú. Kostelecká Lhota. 

b) se zřízením sjezdu z pozemků parc.č. 386/1, 386/22, 386/7 a 390/5 přes pozemek parc.č. 
390/8 na pozemek parc.č. 390/6, vše v kat. území Kostelec nad Orlicí pro společnost 
MUDr. Ilona Talavašková, s.r.o., se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 4, IČ: 
28858255 na náklady stavebníka. 

c) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby paní 
*****************, bytem ************************************ na akci pod názvem „Oslava 
narozenin“, která se bude konat v areálu bývalých kasáren, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Rudé armády ve dnech 4.6.2016 – 5.6.2016 v čase od 14:00 do 02:00 hodin. 

d) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby paní 
*****************, bytem ************************************ na akci pod názvem „Oslava 
narozenin“, která se bude konat v areálu bývalých kasáren, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Rudé armády ve dnech 2.7.2016 - 3.7.2016 v čase od 14:00 do 02:00 hodin. 

e) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 1. 
čtvrtletí 2016 v plné výši jednateli společnosti Ing. Janu Havránkovi dle smlouvy o výkonu 
funkce jednatele.     

3. nevyhovuje 

a) žádosti pana ***************, **************************************** ze dne 25.4.2016, kterou 
žádá o prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/115 o výměře 302 m2 dle GP č. 2372-
44/2015, a to z důvodu vydaného rozhodnutí Odboru dopravy – obecního živnostenského 
úřadu Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí čj. ODOŽU 1090/2016-6772/2016-vs ze dne 
1.4.2016, kterým povoluje ke zvláštnímu užívání část místní komunikace parc.č. 2345/40 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, v areálu bývalých kasáren, z důvodu provádění závěrečných 
zkoušek na skupinu „A“ (motocykly), a to každý čtvrtek od 7:00 do 15:00 hodin. Rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 4.4.2016. 

b) žádosti o dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na účelově vymezenou dotaci 
„Příprava školního softballového týmu na MČR- tréninky a vlastní turnaj“ spolku SK 
Kostelec Tigers, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910. 

c) žádosti o dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na účelově vymezenou dotaci 
„Královéhradecká liga muži“ spolku FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, IČ: 27000133. 

d) žádosti o dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na účelově vymezenou dotaci 
„Zahrádkářský ples“ spolku Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360.  



Stránka 4 z 4 
 

e) žádosti o dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na účelově vymezenou dotaci 
„Nákup triček pro členy organizace s logem spolku a Kostelce nad Orlicí“ pobočnému 
spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009. 

f) žádosti o dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na účelově vymezenou dotaci 
„Oslavy 145 let založení sboru dobrovolných hasičů Kostelec n. O. - město a 700 let města“ 
občanskému sdružení Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 75055791.  

4. ruší 

a) pověření pana Zdeňka Tejkla vedením odboru dopravy – obecního živnostenského úřadu 
ke dni 2.5.2016. 

5. pověřuje 

a) s účinností od 3.5.2016 paní Bc. Jitku Jičínskou vedením odboru dopravy – obecního 
živnostenského úřadu, a to až do nástupu nového vedoucího odboru, který vzejde 
z výběrového řízení. 

6. bere na vědomí 

a) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 80 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 27.4.2016.  

b) zápis kontrolního výboru č. 15 ze dne 8.3.2016.   

c) zápis kontrolního výboru č. 16 ze dne 5.4.2016.   

 
 
Kostelec nad Orlicí 6.5.2016  
 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 9/2016 je anonymizováno.  
 


